desafio trazido pela Nova Lei de  Licitações e Contratos”,  a ser realizado 

na  modalidade  on  line,  no  período  de  06  a  10  de  dezembro  do  corrente 

exercício, com carga horária de 20 (vinte) horas, tendo como investimento o 

valor individual estabelecido em R$ 1.489,00 (hum mil, quatrocentos e oitenta e 

nove reais), a perfazer o montante de  R$ 5.062,60 (cinco mil e sessenta e 

dois reais, e sessenta centavos), por 4 (quatro) inscrições.

Dessa forma, dirijo-me a Vossa Excelência para requerer, 

com  fundamento  no  caput do  art.  26  do  retrocitado  diploma  legal,  a 

RATIFICAÇÃO do referido ato, sendo a despesa irrelevante, em conformidade